ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Итатское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Итатского сельского поселения
и иной официальной информации

Издается с 2005 г.

№ 9                              с. Итатка
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04. 2013г.
№ 23
с. Итатка

	О мероприятиях по организованному пропуску паводковых вод на территории Итатского сельского поселения в 2013 году

В целях заблаговременной и организованной подготовки к пропуску весенних паводковых вод, снижения экономического ущерба и предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить обязанности противопаводковой комиссии на Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Итатское сельское поселение».

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2013 года в муниципальном образовании «Итатское сельское поселение» согласно приложению.

3. Представить в Комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Томский район» (через отдел по ГО и ЧС) план мероприятий по подготовке поселения к пропуску весенних паводковых вод в 2013 году.

4. Рекомендовать руководителям ООО «Жилищная Компания Томского района», УК «Томскосельское», ООО «Томскосельская водяная компания»  выполнить мероприятия согласно плану мероприятий поселения (по согласованию).

5. Комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Итатское сельское поселение» осуществлять контроль за выполнением мероприятий по организованному пропуску паводковых вод, по привлечению материальных и технических ресурсов для проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ и координацию деятельности оперативно-хозяйственной комиссии в поселении.

6. Управляющему делами опубликовать настоящее постановление через печатное издание информационный бюллетень Итатского сельского поселения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                                        В.Ю. Бебек

Приложение

к Постановлению Главы поселения

(Главы Администрации)

   от 03.04.2013г. №  23
ПЛАН

мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций, защите населения и территории при весеннем половодье 2013 года в  муниципальном образовании «Итатское сельское поселение»

	№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственный

исполнитель

	1.
	Организовать работу по очистке крыш зданий от снега и наледи
	март
	Руководители предприятий всех форм собственности

(по согласованию)

	3.
	Подготовить к устойчивому функционированию в паводковый период систем водозаборных, водоочистных и канализационных сооружений
	10.03.2013г.
	ООО «Томскосельская водяная компания»

(по согласованию)

	4.
	Подготовить имеющиеся водооткачивающие средства (мотопомпы, насосы и т. п.)
	10.03.2013г.
	ООО «Жилищная Компания Томского района», УК «Томскосельское»

(по согласованию),

Т.Б. Ултсун

	5.
	Провести необходимые работы по очистке и регулировке водопропускных труб,  проходящих под дорожным полотном.
	01.04.2013г.
	Т.Б. Ултсун

	6.
	Провести информирование населения о необходимости страхования имущества от непредвиденных ситуаций, в том числе ущерба от половодья, через предприятия, учреждения всех форм собственности, собрания жителей с. Итатка и с. Томское
	Март-апрель
	руководители, специалисты администрации Телицына А.Г.

Порошина С. М.

	7.
	Проводить внеочередные заседания комиссии по ЧС и обеспечению пожарной безопасности по вопросу: «О ходе подготовки к пропуску паводковых вод на 2013г. на территории Итатского сельского поселения».
	по мере необходимости
	Председатель КЧС

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ИТАТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ИТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04. 2013г.
№ 24
с. Итатка

О временном        ограничении        движения

транспортных   средств   по  автомобильным

дорогам общего пользования муниципального

образования   «Итатское сельское поселение»

в весенний период 2013 года

В связи со снижением несущей способности конструкции дорожного полотна в период весенней распутицы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить период временного ограничения движения транспортных средств общей массой не более 5 тонн на автомобильных дорогах (гравий, грунт, асфальтобетон) местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования Итатского сельского поселения с 15 апреля по 15 июня 2013 года, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2.  Временное ограничение не распространяется на:

     – рейсовые, служебные автобусы;

     – автомобили, перевозящие продукты питания,   зерно, муку, грубые и

     сочные корма,     сжиженный газ в баллонах для нужд населения,

     лекарственные      препараты, почту и почтовые грузы;

     - бензовозы на базе ГАЗ-53, ЗИЛ-130;

     - специальные автомобили, идущие на устранение аварий и

     чрезвычайных ситуаций.

3.  Специалисту 1 категории администрации поселения Ултсун Т.Б.:

1) совместно с ОГУ «Управление автомобильных дорог Томской области» в период действия временного ограничения движения в весенний период, организовать выдачу специальных пропусков при перевозке в установленных законом исключительных случаях крупногабаритных и тяжеловесных грузов по внутрипоселковым  автомобильным дорогам в границах сельского поселения, в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

     2) совместно         с подрядными     эксплуатирующими   организациями      обеспечить     контроль за дислокацией и установкой  соответствующих     временных дорожных знаков.

4. Рекомендовать    начальнику  ОМВД России по Томскому району

    подполковнику Сурикову Е.И. обеспечить       контроль за проездом транспортных    средств общей массой  не более 5      тонн в соответствии с приложением к настоящему    постановлению.

     5. Рекомендовать организациям   независимо от организационно-правовой формы, индивидуальным      предпринимателям,      физическим   лицам, осуществляющим        грузоперевозки,     при  необходимости перевозки  крупногабаритных   и    тяжеловесных грузов   по       внутрипоселковым   автомобильным   дорогам   в   границах   сельского   поселения в период   действия временного   ограничения получать специальные разрешения в ОГУ «Управление автомобильных дорог Томской области».

     6. Опубликовать     настоящее    постановление    через    печатное издание           информационный  бюллетень Итатского сельского поселения.

     7. Контроль   за   исполнением   настоящего   постановления  возложить на  специалиста 1 категории Т.Б. Ултсун

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                            В.Ю.Бебек

                                                                                           Приложение к постановлению

                                                                    Главы поселения

                                                                              (Главы Администрации)

   от 03.04.2013г.  № 24
Перечень

автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности муниципального образования «Итатское сельское поселение», на которых вводится ограничение движения транспортных средств в весенний период 2013 года

	№

п/п
	Наименование автодороги
	Всего

(4+5)
	Тип покрытия, км
	Знаки

ограничения

	асфальт
	грунт
	Общей массой не более 5 тонн

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ул. Гагарина
	1,7
	1,7

	5

	2.
	Ул. Советская
	1,7
	1,7

	5

	3.
	Ул. Северная
	1,5

	1,5
	5

	4.
	Ул. Герцена
	1,0

	1,0
	5

	5.
	Ул. Пушкина
	1,0

	1,0
	5

	6.
	Пер. Герцена
	0,7

	0,7
	5

	7.
	Пер. Советский
	0,7

	0,7
	5

	8.
	Пер. Ключевской
	0,8

	0,8
	5

	9.
	Ул. Сибирская
	1,0

	1,0
	5

	10.
	Ул. Луговая
	0,7

	0,7
	5

	11.
	ул. Гоголя
	0,9

	0,9
	5

	12.
	ул. 1-я Рабочая
	1,0

	1,0
	5

	13.
	ул. 2-я Рабочая
	1,3

	1,3
	5

	14.
	ул. Крылова
	1,1

	1,1
	5

	15.
	Ул. Школьная
	0,4

	0,4
	5

	16.
	Ул. Линейная
	1,0

	1,0
	5

	17.
	Ул. Заводская
	1,8

	1,8
	5

	18.
	Ул. Трудовая
	1,0

	1,0
	5

	19.
	Ул. Береговая
	1,5

	1,5
	5

	20.
	Пер. Гагарина
	0,2

	0,2
	5

	21.
	Пер. Сосновый
	0,2

	0,2
	5

	22.
	Пер. Железнодорожный
	0,3

	0,3
	5

	23.
	Ул. Железнодорожная
	1,5

	1,5
	5

	24.
	Ул. Лесная
	1,2

	1,2
	5

	25.
	Ул. Линейная
	1,0

	1,0
	5

	26.
	Ул. Таежная
	0,9

	0,9
	5

	27.
	Ул. Заречная
	0,3

	0,3
	5

	28.
	Ул. Болотная
	1,5

	1,5
	5

	29.
	Пер. Болотный
	0,2

	0,2
	5

	30.
	Пер. Наречный
	0,4

	0,4
	5

	31.
	Ул. Наречная
	1,1

	1,1
	5

	32.
	Ул. Степная
	0,7

	0,7
	5

	33.
	Пер. Трудовой
	1,0

	1,0

	33.
	Ул. Маяковского с. Томское
	7,9
	3,7
	4,4
	5

	Всего
	38,1
	7,1
	29,6

 05.04.2013г.